



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธร

เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธร

.....

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ ซึ่งมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ และ หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามบัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒ ครั้งที่ ๑๐ แผนงานยุทธศาสตร์และการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน ประเภท ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ซึ่งมีโครงการที่จะดำเนินการ จัดจ้างในช่วงระยะเวลานี้ รายละเอียดดังนี้

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ ซอย ๓ บ้านตานวย - หนองโบสถ์ (ต่อเนื่อง) บ้านหนองเรือ ตำบลพระพุทธร อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๑,๑๖๖.๐๐ ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกสองข้างทางตามสภาพพื้นที่และมีปริมาตรหินคลุก ไม่น้อยกว่า ๒๕.๑๑ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการจำนวนอย่างละ ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธร

ราคากลาง ๕๘๒,๒๙๐.๕๗ บาท(-ห้าแสนแปดหมื่นสองพันสองร้อยเก้าสิบบาทห้าสิบบเจ็ด

สตางค์-)

องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธร เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางงานก่อสร้างต่อไป

จึงเรียนประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒

ดาบตำรวจ

(เสริมศักดิ์ จันทร์ลิ้ม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ ซอย ๓ บ้านตานวย - หนองโปลา (ต่อเนื่อง) บ้านหนองเรือ ตำบลพระพุทธร อำเภอนเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธร อำเภอนเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๓๑,๙๐๐.๐๐ บาท(หกแสนสามหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ ซอย ๓ บ้านตานวย - หนองโปลา (ต่อเนื่อง) บ้านหนองเรือ ตำบลพระพุทธร อำเภอนเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๙.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๑,๑๑๖.๐๐ ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกสองข้างทางตามสภ. พื้นที่ และมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๒๕.๑๑ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการ จำนวนอย่างละ ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๕๘๒,๒๙๐.๕๗ บาท(ห้าแสนแปดหมื่นสองพันสองร้อยเก้าสิบบาทห้าสิบบเจ็ดสตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้างงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม (ตามเอกสารแนบ)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางนุสรุา ไตรรงค์	ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายบุญญาพัฒน์ กาญจนเกตุ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นายศิริศักดิ์ สิริประเสริฐศิลป์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้างงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ
ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนน คสล. ขอย 3 บ้านตานวย - ทองโปลด์ (ต่อเนื่อง) หมู่ 11
 ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 279.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 1,116.00 ตร.ม. ไหลทางหินคลุกสองข้างทางตามสภาพ
 พื้นที่และมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 25.11 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการจำนวนอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธ

สถานที่ก่อสร้าง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ
แบบเลขที่

หมู่ที่ 11 บ้านหนองเรือ ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา
 องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

6 กันยายน 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคาขงประมาณ
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก 10 ซม.)	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	1,116.00	1.67	1,863.72	1.3624	2.28	2,539.13
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.						
	3.2 งานไหลทางหินคลุก	ลบ.ม.	25.11	432.81	10,867.86	1.3624	589.66	14,806.37
	3.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	55.80	601.92	33,587.14	1.3624	820.06	45,759.11
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	1,116.00	333.62	372,319.92	1.3624	454.52	507,248.66
	4.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	8.00	221.62	1,772.96	1.3624	301.94	2,415.48
	4.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	100.00	69.89	6,989.00	1.3624	95.22	9,521.81
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	0.00	0.00	0.00	0.0000	0.00	0.00
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อกลมขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						

6	งานเบ็ดเตล็ด 6.1 บ่อพักน้ำ ค.ส.ล. 6.2 ท่อ PVC.	แห่ง						
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการพร้อมติดตั้ง	ม. ป้าย	1	0.00				
TOTAL								582,290.57

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	427,400.60
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	ห้าแสนแปดหมื่นสองพันสองร้อยเก้าสิบบาทห้าสิบเจ็ดสตางค์	582,290.57
---------------------------------	--	-------------------

พื้นที่ 1,116.00 ตารางเมตร คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาแล้ว เห็นควรให้ราคากลางนี้
 เฉลี่ยราคา 521.77 บาท / ตารางเมตร ใช้เป็นราคากลางงานก่อสร้าง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางนุสรา ไตรรงค์)
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายบุญญาพัฒน์ กาญจนเกตุ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายศิริศักดิ์ สิริประเสริฐศิลป์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน